
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            RESOLUCION DCRESOLUCION DCRESOLUCION DCRESOLUCION DCSSSS    85/201085/201085/201085/2010    
     Bahía Blanca, 19 de abril de 2010 

 
 
VISTO:  
 
 Las Resoluciones “Ad-referendum” del Consejo Departamental 13 y 14 del 30 
de marzo de 2010 donde se solicita al Consejo Superior Universitario la creación de 
cargos docentes permanentes y temporarios; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que es necesaria la ratificación por parte del Consejo Departamental; 
 
 Lo aprobado por el mismo cuerpo en su reunión del 14 de abril; 
 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
    RESUELVE: 
 
Artículo 1º: Ratificar las Resoluciones “Ad-referendum” Nº 13 y 14/10. 
 
Artículo 2º: Pase al Consejo Superior Universitario a sus efectos. 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


